
UCHWAŁA NR LXXI/663/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 i art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym, 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.), art. 211, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach 
publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 1270, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 422 672,07 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 1 422 672,07 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 1 422 672,07 

   Promesa nr Edycja2/2021/5936/Polskilad na 
realizację inwestycji: Rozbudowa i budowa 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Żurawica 

  

758   Różne rozliczenia 1 580 746,76 0,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 580 746,76 0,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

1 580 746,76 0,00 

   Promesa nr Edycja2/2021/5936/Polskilad na 
realizację inwestycji: Rozbudowa i budowa 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Żurawica 

  

801   Oświata i wychowanie 30,09 0,00 
 80101  Szkoły podstawowe 20,09 0,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20,09 0,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 10,00 0,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10,00 0,00 

855   Rodzina 1 221 015,03 0,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 221 015,03 0,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

375 860,00 0,00 

   Umowa NR I/GT/2024/18 z dnia 29-02-
2024r.na dofinansowanie realizacji zadania 
pn.: "Utworzenie żłobka samorządowego przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica" - środki KPO 

375 860,00 0,00 

  2059 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

50 711,03 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC24AE22-320D-4E4C-BF24-3BD9C7416990. Podpisany Strona 1



   Umowa NR I/GT/2024/18 z dnia 29-02-
2024r.na dofinansowanie realizacji zadania 
pn.: "Utworzenie żłobka samorządowego przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica" - środki budżetu państwa 
finansowanie VAT 

50 711,03 0,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

700 000,00 0,00 

   Umowa NR I/GT/2024/18 z dnia 29-02-
2024r.na dofinansowanie realizacji zadania 
pn.: "Utworzenie żłobka samorządowego przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica" - środki KPO 

700 000,00 0,00 

  6259 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

94 444,00 0,00 

   Umowa NR I/GT/2024/18 z dnia 29-02-
2024r.na dofinansowanie realizacji zadania 
pn.: "Utworzenie żłobka samorządowego przy 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica" - środki budżetu państwa 
finansowanie VAT 

94 444,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 965 468,68 0,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 965 468,68 0,00 
  6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 

965 468,68 0,00 

   Promesa nr RPOZ/2022/4091/Polskilad na 
realizację inwestycji: Wzmocnienie nadproży 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz renowacja 
tynków w pałacu w Maćkowicach 

475 468,68 0,00 

   Promesa nr RPOZ/2022/1942/Polskilad na 
realizację inwestycji: Remont i konserwacja 
elewacji budynku kościoła parafialnego 
w Żurawicy wraz z dociepleniem dobudówki 

490 000,00 0,00 

Razem dochody 3 767 260,56 1 422 672,07 
§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych    
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie  Zwiększenie Zmniejszenie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 610 746,76 1 452 672,07 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 685 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 
   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

30 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC24AE22-320D-4E4C-BF24-3BD9C7416990. Podpisany Strona 2



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

655 000,00 0,00 

   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

655 000,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 925 746,76 1 452 672,07 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 
   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-

kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

0,00 30 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

925 746,76 1 422 672,07 

   Rozbudowa i budowa infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej na terenie Gminy Żurawica  
w ramach programu Rządowy Fundusz Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

925 746,76 1 422 672,07 

600   Transport i łączność 23 000,00 66 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 0,00 43 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych, w tym: 0,00 20 000,00 
   Remont dróg gminnych w m:   
   Żurawica 0,00 10 000,00 
   Batycze 0,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 23 000,00 
   Przebudowa drogi gminnej w m. Batycze 

poprzez wykonanie nawierzchni asfaltowej 
0,00 23 000,00 

 60017  Drogi wewnętrzne 23 000,00 23 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 23 000,00 
   Przebudowa drogi na dz. nr 1144  

w m. Kosienice poprzez wykonanie 
nawierzchni asfaltowej 

0,00 23 000,00 

   Przebudowa drogi na dz. nr 1328/3  
w m. Kosienice poprzez wykonanie 
nawierzchni asfaltowej 

23 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 10 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 10 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

33 000,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 33 000,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 000,00 0,00 
   Przebudowa budynku OSP Batycze wraz  

z zagospodarowaniem terenu 
33 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 43 858,09 43 828,00 
 80101  Szkoły podstawowe 30,09 32 715,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 
0,00 29 647,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 068,00 
  4260 Zakup energii 30,09 0,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 
0,00 2 835,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

0,00 2 835,00 

 80104  Przedszkola 0,00 2 665,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC24AE22-320D-4E4C-BF24-3BD9C7416990. Podpisany Strona 3



  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

0,00 2 665,00 

 80107  Świetlice szkolne 0,00 2 545,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 
0,00 2 545,00 

 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania 
przedszkolnego 

829,00 829,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

0,00 829,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 829,00 0,00 
 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 239,00 2 239,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 

0,00 2 239,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 239,00 0,00 
 80195  Pozostała działalność 40 760,00 0,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone 

do wynagrodzeń 
40 760,00 0,00 

855   Rodzina 1 321 015,03 100 000,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 321 015,03 100 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 375 860,00 0,00 
   Utworzenie żłobka samorządowego przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica 

  

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 50 711,03 0,00 
   Utworzenie żłobka samorządowego przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica 

  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 
   Adaptacja pomieszczeń Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 1 w Żurawicy na potrzeby 
utworzenia miejsc opieki w Programie 
MALUCH+ 2022-2029 

0,00 100 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 700 000,00 0,00 
   Utworzenie żłobka samorządowego przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica 

700 000,00 0,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 194 444,00  
   Utworzenie żłobka samorządowego przy 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 1  
w Żurawicy, ul. Gen. Maczka 1, 37-710 
Żurawica 

194 444,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

10 000,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 10 000,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 975 468,68 0,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 0,00 
  2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

10 000,00 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC24AE22-320D-4E4C-BF24-3BD9C7416990. Podpisany Strona 4



   Dofinansowanie do zorganizowania wyjazdu  
i uczestnictwa młodzieży w Przeglądzie 
Orkiestr Dętych w Wiszni Małej 

10 000,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 965 468,68 0,00 
  6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

965 468,68 0,00 

   Dotacja na realizację inwestycji: Wzmocnienie 
nadproży wewnętrznych i zewnętrznych oraz 
renowacja tynków w pałacu w Maćkowicach 

475 468,68 0,00 

   Dotacja na realizację inwestycji: Remont 
i konserwacja elewacji budynku kościoła 
parafialnego w Żurawicy wraz z dociepleniem 
dobudówki 

490 000,00 0,00 

Razem wydatki    4 017 088,56 1 672 500,07 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

§ 5. Uchwała podlega przesłaniu do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC24AE22-320D-4E4C-BF24-3BD9C7416990. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXXI/663/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-03-22T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




